

法人単位事業活動計算書

(自)平成31年 4月 1日(至)令和 2年 3月31日

(単位:円)

| 勘定科目                  |                                    | 当年度決算(A)      | 前年度決算(B)      | 増減(A)-(B)  |
|-----------------------|------------------------------------|---------------|---------------|------------|
| サービス活動増減の部            | 収益                                 |               |               |            |
|                       | 介護保険事業収益                           | 1,223,983,032 | 1,213,632,503 | 10,350,529 |
|                       | 障害福祉サービス等事業収益                      | 8,225,090     | 6,644,414     | 1,580,676  |
|                       | 生活保護事業収益                           | 247,013,009   | 240,844,120   | 6,168,889  |
|                       | 医療事業収益                             | 41,533,810    | 42,072,350    | △538,540   |
|                       | 経常経費寄附金収益                          | 30,000        | 5,000         | 25,000     |
|                       | サービス活動収益計(1)                       | 1,520,784,941 | 1,503,198,387 | 17,586,554 |
|                       | 費用                                 |               |               |            |
|                       | 人件費                                | 1,006,506,682 | 981,255,063   | 25,251,619 |
|                       | 事業費                                | 230,984,233   | 230,497,044   | 487,189    |
| 事務費                   | 126,027,255                        | 125,466,073   | 561,182       |            |
| 利用者負担軽減額              | 5,766,237                          | 5,527,087     | 239,150       |            |
| 減価償却費                 | 115,858,658                        | 120,039,703   | △4,181,045    |            |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額        | △40,405,406                        | △40,396,007   | △9,399        |            |
| サービス活動費用計(2)          | 1,444,737,659                      | 1,422,388,963 | 22,348,696    |            |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) | 76,047,282                         | 80,809,424    | △4,762,142    |            |
| サービス活動外増減の部           | 収益                                 |               |               |            |
|                       | 借入金利息補助金収益                         |               | 27,000        | △27,000    |
|                       | 受取利息配当金収益                          | 50,203        | 67,246        | △17,043    |
|                       | その他のサービス活動外収益                      | 11,878,818    | 14,364,464    | △2,485,646 |
|                       | サービス活動外収益計(4)                      | 11,929,021    | 14,458,710    | △2,529,689 |
|                       | 費用                                 |               |               |            |
|                       | 支払利息                               | 7,258,046     | 7,946,190     | △688,144   |
|                       | その他のサービス活動外費用                      | 5,350,948     | 6,325,070     | △974,122   |
|                       | サービス活動外費用計(5)                      | 12,608,994    | 14,271,260    | △1,662,266 |
|                       | サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)             | △679,973      | 187,450       | △867,423   |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6)     | 75,367,309                         | 80,996,874    | △5,629,565    |            |
| 特別増減の部                | 収益                                 |               |               |            |
|                       | 施設整備等補助金収益                         | 800,000       | 2,975,000     | △2,175,000 |
|                       | 固定資産売却益                            | 70,664        | 262,140       | △191,476   |
|                       | 特別収益計(8)                           | 870,664       | 3,237,140     | △2,366,476 |
|                       | 費用                                 |               |               |            |
|                       | 固定資産売却損・処分損                        | 2,734,803     | 22,663        | 2,712,140  |
|                       | 国庫補助金等特別積立金積立額                     | 800,000       | 2,975,000     | △2,175,000 |
|                       | 特別費用計(9)                           | 3,534,803     | 2,997,663     | 537,140    |
|                       | 特別増減差額(10)=(8)-(9)                 | △2,664,139    | 239,477       | △2,903,616 |
|                       | 当期活動増減差額(11)=(7)+(10)              | 72,703,170    | 81,236,351    | △8,533,181 |
| 繰越活動増減差額の部            | 前期繰越活動増減差額(12)                     | 1,058,313,834 | 977,077,483   | 81,236,351 |
|                       | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)          | 1,131,017,004 | 1,058,313,834 | 72,703,170 |
|                       | 基本金取崩額(14)                         |               |               |            |
|                       | その他の積立金取崩額(15)                     |               |               |            |
|                       | その他の積立金積立額(16)                     |               |               |            |
|                       | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 1,131,017,004 | 1,058,313,834 | 72,703,170 |